
TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL Nº 024/2024. 

 

A Universidade Estadual do Piauí – UESPI, por intermédio da Pró-Reitoria de Graduação – PREG, Pró-Reitoria 
de Administração – PRAD e do Núcleo de Concursos e Promoção de Eventos – NUCEPE, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: 

 

1. ALTERAR o quadro de vagas, passando a vigorar o seguinte: 

 

Onde se lê: 

  

QUADRO 1 - QUADRO DE VAGAS 
 

Campus/ 
Núcleo/ 

Centro de 
concorrência 

Cód. 
Curso de Lotação 

e 
(Área/Disciplina) 

Classe 

Vagas 

Requisito Mínimo Exigido 
40H 

* 
A.C 

** 
PCD 

*** 
PNP 

Total 
vagas 

**** 
C.R 

 
Teresina-PI 

91 Pedagogia Auxiliar 1  1 2 10 

Graduação em Pedagogia 

com no mínimo Título de 

Especialização na Área ou 

Área afim. 

92 Pedagogia Adjunto 1 1 1 3 15 

Graduação em Pedagogia 

com no mínimo Título de 

Doutor na Área ou Área 

afim. 

 

 

Leia-se 

 

QUADRO 1 - QUADRO DE VAGAS 
 

Campus/ 
Núcleo/ 

Centro de 
concorrência 

Cód. 
Curso de Lotação 

e 
(Área/Disciplina) 

Classe 

Vagas 

Requisito Mínimo Exigido 
40H 

* 
A.C 

** 
PCD 

*** 
PNP 

Total 
vagas 

**** 
C.R 

 
Teresina-PI 

91 Pedagogia Adjunto 1  1 2 10 

Graduação em Pedagogia 

com no mínimo Título de 

Especialização na Área ou 

Área afim. 

92 Pedagogia Auxiliar 1 1 1 3 15 

Graduação em Pedagogia 

com no mínimo Título de 

Doutor na Área ou Área 

afim. 

As demais vagas e itens do EDITAL Nº 024/2024 permanecem inalterados. 

 

 

Profa. Mônica Maria Feitosa Braga Gentil  

Pró-reitora de Ensino de Graduação – PREG/UESPI 

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado - Edital PREG 024.2024. 


